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PRINCIPAUX TARIFS COURRIER 
(AU DÉPART DE LA FRANCE MÉTROPOLITAINE, AU 2 MARS 2009)

(1) Zone Outre-mer 1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, Saint Pierre et Miquelon, Saint Barthélémy, Saint-Martin et Mayotte. (2) Zone Outre-mer 2 : Nouvelle-Calédonie, 
Polynésie française, Wallis-et-Futuna, Terres australes et antarctiques françaises, Clipperton. (3) Par avion avec priorité d’embarquement réduite. (4) Tarif à l'unité disponible unique-
ment pour certaines références. (5) Autres tarifs dégressifs : se renseigner au guichet.

PRÊT-À-POSTER PRESTIGES

Enveloppes pré-timbrées 20 g avec beau timbre. Toute une 
gamme d’enveloppes, avec ou sans illustration, pré-affranchies 
au tarif Lettre Prioritaire.

NATURE / QUANTITÉ
POIDS 

JUSQU’À
FORMAT 

(MM)

TARIFS (€)
VALIDITÉ 
FRANCE

VALIDITÉ 
MONDE

A l’unité (4) 20 g 110x220
114x162 0,92* -

Par lot de 100, sans fenêtre 20 g 110x220
114x162 66,50* -

Par lot de 100, avec fenêtre 20 g 110x220 67,55* -

5 lots de 100, sans fenêtre 20 g 110x220
114x162 320,00* -

5 lots de 100, avec fenêtre 20 g 110x220 325,00* -

Lot de 5,sans carte de 
correspondance 20 g 110x220

114x162 4,30* 5,57*

Lot de 5, avec cartes de 
correspondance 20 g 110x220

114x162 5,30* 6,90**

PRÊT A...

CARTES-ENVELOPPES PRÉ-AFFRANCHIES :
 FESTI'CARTES /CLIC FROM

Carte de correspondance illustrée qui se transforme, en la pliant, 
en enveloppe pré-affranchie, grâce à sa bande adhésive.

POIDS 
JUSQU’À

FORMAT 
FERMÉ 
(MM)

VALIDITÉ

TARIFS, À L'UNITÉ (€)

1 LOT
À PARTIR DE 
100 LOTS

Festi'Cartes, 
par lot de 5 20 g 210X98 France 5,30* -

Clic from, 
par lot de 3 20 g 210X98 Monde 

entier 3,70** 3,40**

PRÊT A...

PRÊT-À-POSTER UTILITAIRES

Enveloppes pré-timbrées 20 g, 50 g, 100 g et 500 g au tarif Lettre 
Prioritaire.Pour tout envoi de plus de 20 g à destination de l’Outre-
Mer, n’oubliez pas le complément d’affranchissement aérien.

POIDS 
JUSQU’À

FORMAT 
(MM)

TARIFS (€)
À 

L’UNITÉ(4)
LOT 

DE 10
LOT 

DE 50
LOT 

DE 100
5 LOTS 
DE 100

Prêt à Poster 
sans fenêtre 20 g 110x220

114x162 0,72* 6,55* - 64,20* 304,00*

Prêt à Poster 
avec fenêtre 20 g 110x220 - - - 65,00* 309,00*

Enveloppe 50 g 
sans fenêtre 50 g 162x229 1,40** - 50,50* 100,00* 494,00*

Enveloppe 50 g 
avec fenêtre 50 g 162x229 - - 51,00* 101,00* 499,00*

Enveloppe 
100 g papier 100 g 229x324 2,20** 19,49** - 185,00** 905,99**

Enveloppe 
100 g carton 100 g 162x229 2,26** 20,09** - 189,98** 931,99**

Enveloppe 
500 g carton 500 g 248x328 4,20** 40,20** - 391,10** 1925,00**

PRÊT A...

PRÊT-À-POSTER LETTRE SUIVIE

Enveloppes pré-timbrées permettant de suivre son envoi grâce 
au code à barres. Pour les envois à destination de l'Outre-Mer, 
n'oubliez pas le complément d'affranchissement.

POIDS 
JUSQU’À

FORMAT 
(MM)

TARIFS TTC À L'UNITÉ (5) (€)
A 

L'UNITÉ
2 À 9 10 

À 99
100 

À 999
PAP Lettre 
Suivie 100 g 100 g 229x324 2,57 2,54 2,50 2,46

PAP Lettre 
Suivie 250 g 250 g 229x324 3,65 3,60 3,55 3,49

PAP Lettre 
Suivie 500 g 500 g 260x330 4,90 4,87 4,84 4,81

SUIVIPRÊT A...

LETTRE PRIORITAIRE

Service prioritaire d’envois de correspondance jusqu’à 3 kg. 
Fait partie du Service Universel Postal jusqu’à 2 kg.

POIDS 
JUSQU’À

TARIFS NETS (€)
VERS FRANCE 

MÉTROPOLITAINE
VERS ZONE 

OUTRE-MER 1 (1)
VERS ZONE 

OUTRE-MER 2 (2) 

20 g 0,56 €  0,56 € 0,56 €

50 g 0,90 €
Tarif Lettre Priori-

taire France 
Métropolitaine
+ 0,05 € par 

tranche de 10 g. 
Exemple : Lettre 

Prioritaire de 30 g : 
0,90 € + 3 x 0,05 € 

= 1,05 €

Tarif Lettre 
Prioritaire France 

Métropolitaine
+ 0,11 € par tranche 
de 10g. Exemple : 
Lettre Prioritaire de 
30 g : 0,90 € + 3 x 

0,11 € = 1,23 €

100 g 1,35 €

250 g 2,22 €

500 g 3,02 €

1 kg 3,92 €

2 kg 5,16 €

3 kg 6,04 €

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL
ECOPLI

Service non-prioritaire d’envois de correspondance jusqu’à 
250 g. Fait partie du Service Universel Postal.

POIDS 
JUSQU’À

TARIFS NETS (€)
VERS FRANCE 

MÉTROPOLITAINE
VERS ZONE 

OUTRE-MER 1 (1) (3)
VERS ZONE 

OUTRE-MER 2 (2) (3)

20 g 0,51 € 0,51 € 0,51 €

50 g 0,73 € Tarif Ecopli France 
métropolitaine + 

0,02 € par tranche 
de 10 g. 

Exemple : Ecopli de 
30 g : 0,73 € + 3 x 

0,02 € = 0,79 €

Tarif Ecopli France 
métropolitaine + 

0,05 € par tranche 
de 10 g. 

Exemple : Ecopli de 
30 g : 0,73 € + 3 x 

0,05 € = 0,88 €

100 g 0,89 €

250 g 1,67 €

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

* Tarifs nets. ** Tarifs TTC. * Tarifs nets. ** Tarifs TTC. 

* Tarifs nets. ** Tarifs TTC. 
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PRINCIPAUX TARIFS COURRIER 
(AU DÉPART DE LA FRANCE MÉTROPOLITAINE, AU 2 MARS 2009)

MINI MAX

Service prioritaire d’envois de petits objets, matérialisé par un 
autocollant, dans la limite de 2 cm d’épaisseur et d’1 kg de poids 
total. Fait partie du Service Universel Postal.

TRANCHE 
DE POIDS

TARIFS VERS 
LA FRANCE MÉTROPOLITAINE 

(NET)
TARIFS VERS 

L'OUTRE-MER 1(3) (NET)
0-100 g 1,50 € 2,30 €

101-250 g 2,50 € 4,45 €

251-500 g 3,50 € 7,35 €

501-1 000 g 4,50 € 10,30 €

ENVOI INTERNATIONAL DE DOCUMENTS ECONOMIQUE

Service économique international d’envoi de documents de 
0 à 2 kg vers le monde entier. Fait partie du Service Universel 
Postal jusqu’à 2 kg.

POIDS 
JUSQU'À

TARIFS NETS

ZONE 1 : UNION 
EUROPÉENNE ET SUISSE (6) ZONE 2 : RESTE DU MONDE (7)

100 g (4) 1,35 € 1,70 €

250 g 2,80 € 3,00 €

500 g 3,90 € 4,30 €

1 000 g 5,55 € 6,85 €

1 500 g 7,05 € 10,50 €

2 000 g 8,60 € 12,65 €

3 000 g (5) - 21,20 €

ENVOI INTERNATIONAL DE DOCUMENTS PRIORITAIRE

Service prioritaire international d’envoi de documents de 0 à 
2 kg vers le monde entier(5). Fait partie du Service Universel 
Postal jusqu’à 2 kg.

POIDS 
JUSQU'À

TARIFS NETS

ZONE 1 : UNION 
EUROPÉENNE ET SUISSE (6) ZONE 2 : RESTE DU MONDE (7)

20 g 0,70 € 0,85 €

50 g 1,30 € 1,70 €

100 g 1,60 € 2,30 €

250 g 4,00 € 5,50 €

500 g 6,00 € 7,20 €

1 000 g 8,60 € 10,60 €

1 500 g 11,10 € 14,15 €

2 000 g 12,40 € 16,65 €

3 000 g (5) - 27,25 €

POSTEXPORT 3J DOCUMENTS (9)

Enveloppe pré-affranchie en service Prioritaire avec engagement 
de distribution en 3 jours ouvrés et information sur la date de 
distribution par téléphone ou sur internet. Indemnisation en cas 
de retard, perte, spoliation, avarie, par un produit identique.

POIDS JUSQU’À FORMAT TARIF TTC
50 g 162 X 229 mm 4,00 €

100 g 248 X 328 mm 5,55 €

POSTEXPORT DOCUMENTS

Une gamme complète d'enveloppes pré-affranchies pour protéger et valoriser les envois de documents jusqu'à 2kg vers le monde entier.

MATIÈRE
POIDS 

JUSQU'À

TARIFS

UNION EUROPÉENNE ET SUISSE (11) MONDE ENTIER  (12)

À L’UNITÉ LOT DE 5 LOT DE 10 5 LOTS DE 10 À L’UNITÉ LOT DE 5 LOT DE 10 5 LOTS DE 10
Enveloppe Postexport 20 g (10) Papier 20 g 0,85 € net - 8,00 € net 37,50 € net 0,98 € net - 9,40 € net 45,00 € net

Enveloppe Postexport 50 g Papier 50 g 1,70 € TTC 8,25 € TTC - - 1,80 € net 8,75 € net - -

Enveloppe Postexport 100 g Carton 100 g 3,15 € TTC - - - 3,25 € net - - -
Enveloppe Postexport 
500 g document

Carton à 
souffl et 500 g 8,55 € TTC - - - 8,70 € net - - -

(1) Sauf Max 20 g et Max 50 g dont les limites de poids sont respectivement de 20 g et 50 g, poids de l'enveloppe inclus. (2) Autres tarifs dégressifs pour des quantités supérieures. 
(3) Zone Outre-mer 1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, Saint Pierre et Miquelon, Saint Barthélémy, Saint-Martin et Mayotte. (4) Pour les envois de documents de 0 à 50 g, 
nous vous conseillons le tarif PRIORITAIRE. (5) Poids maximum de 3kg uniquement valable pour les pays suivants : Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Centrafrique, Comores, République du 
Congo, Côte d’Ivoire, Djibouti, Gabon, République de Guinée, Madagascar, Mali, Mauritanie, Niger, Sénégal, Tchad, Togo et Tunisie. (6) Zone 1 : Union Européenne et Suisse : Allemagne, 
Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, Portugal, Républi-
que Tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, y compris Liechtenstein, Saint-Marin, Vatican. (7) Zone 2 : Reste du monde : autres pays d’Europe (hors Union 
Européenne et Suisse), Afrique, Amérique, Asie, Océanie. (9) Service ouvert sur les destinations suivantes : Allemagne, Belgique, Danemark, Espagne, Finlande, Grande-Bretagne, Irlande, 
Luxembourg, Pays-Bas, Portugal, Suède et Suisse. (10) A fenêtre et sans fenêtre. Le modèle à fenêtre est vendu par lot de 10 uniquement.  Les Postexport 20g ne sont pas assujettis à la TVA.
(11) Les Postexport UE & Suisse (hors 20 g) sont assujettis à la TVA au taux normal de 19,6%. (12) Les Postexport Monde Entier (hors 20g) sont exonérés de TVA. Ils sont à destination 
des pays d'Europe, d'Afrique, d'Amérique, d'Asie, d'Océanie.

LETTRE MAX

Gamme d’emballages prépayés spécifi quement conçus pour les petits objets dans la limite de 2 cm d’épaisseur et d’1 kg de poids 
total(1). Traitement en Courrier Prioritaire.

FORMAT
POIDS 

JUSQU’À
FORMAT

(CONTENANCE)
INDEMINISATION

 FORFAITAIRE EN CAS 
DE PERTE OU AVARIE

TARIFS VERS LA FRANCE MÉTROPOLITAINE TARIFS VERS LA ZONE 
OUTRE-MER 1 (3)

A L’UNITÉ TTC TARIF UNITAIRE TTC, 
POUR 2 À 9 (2) A L'UNITÉ (NET) (2)

MAX 20 g 20 g 120 x 220 mm 5 € 2,10 € 1,85 €  -

MAX 50 g 50 g 162 x 229 mm 8 € 2,40 € 2,25 € 2,40 €

MAX 1 1 kg 142 x 135 x 19 mm 11 € 3,15 € 3,00 €  -

MAX 2 1 kg 192 x 137 x 19 mm 13 € 4,15 € 3,95 € 5,40 €

MAX 3 1 kg 254 x 175 x 19 mm 16 € 5,15 € 5,05 €  -

MAX 4 1 kg 304 x 234 x 19 mm 23 € 6,15 € 5,90 € 10,95 €

PRÊT A... INDEMNITÉSUIVI

PRÊT A...

PRÊT A... SUIVI

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL
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PRINCIPAUX TARIFS COURRIER 
(AU DÉPART DE LA FRANCE MÉTROPOLITAINE, AU 2 MARS 2009)

ENVOI INTERNATIONAL DE MARCHANDISES PRIORITAIRE

Service prioritaire international d’envoi de marchandises de 
0 à 2 kg (1) vers le monde entier. Fait partie du Service Universel 
Postal jusqu’à 2 kg.

POIDS 
JUSQU'À

TARIFS NETS

ZONE 1 : UNION 
EUROPÉENNE ET SUISSE (2)

ZONE 2 : 
RESTE DU MONDE (3)

200 g 3,50 € 5,00 €

400 g 5,80 € 6,80 €

800 g 7,50 € 9,80 €

1 200 g 10,00 € 12,00 €

1 600 g 11,50 € 15,00 €

2 000 g 12,40 € 16,65 €

3 000 g (1) - 27,25 €

ENVOI INTERNATIONAL DE MARCHANDISES ECONOMIQUE

Service économique international d’envoi de marchandises de 
0 à 2 kg (1) vers le monde entier. Fait partie du Service Universel 
Postal jusqu’à 2 kg.

POIDS 
JUSQU'À

TARIFS NETS

ZONE 1 : UNION 
EUROPÉENNE ET SUISSE (2)

ZONE 2 : 
RESTE DU MONDE (3)

200 g 2,50 € 2,80 €

400 g 3,50 € 4,00 €

800 g 5,00 € 6,00 €

1 200 g 6,20 € 9,50 €

1 600 g 7,50 € 11,50 €

2 000 g 8,60 € 12,65 €

3 000 g(1) - 21,20 €

(1) Poids maximum de 3 kg valable pour les pays suivants : Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Centrafrique, Comores, République du Congo, Côte d’Ivoire, Djibouti, Gabon, République 
de Guinée, Madagascar, Mali, Mauritanie, Niger, Sénégal, Tchad, Togo et Tunisie. (2) Zone 1 : Union Européenne et Suisse : Allemagne, Autriche, Belgique, Bulgarie, Chypre, Dane-
mark, Espagne, Estonie, Finlande, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Luxembourg, Malte, Pays-Bas, Pologne, Portugal, République Tchèque, Roumanie, Royaume-Uni, 
Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse, y compris Liechtenstein, Saint-Marin, Vatican. (3) Zone 2 : Reste du monde : autres pays d’Europe (hors Union Européenne et Suisse), Afrique, 
Amérique, Asie, Océanie. (4) Les Postexport UE & Suisse (hors 20g) sont assujettis à la TVA au taux normal de 19,6%. (5) Les Postexport Monde Entier (hors 20g) sont exonérés de 
TVA. Ils sont à destination des pays d'Europe, d'Afrique, d'Amérique, d'Asie, d'Océanie. (6) Ces tarifs s’ajoutent à ceux de l’affranchissement Lettre Prioritaire. (7) Ces tarifs s'ajoutent 
à trois fois le tarif affranchissement de la Lettre Prioritaire, assujetti à la TVA. (8) Ces tarifs s'ajoutent à quatre fois le tarif affranchissement de la Lettre Prioritaire, assujetti à la TVA. 
(9) Affranchissement jusqu’à 600 € de valeur assurée (minimum de perception). Au-dessus de 600 € de valeur assurée : complément d’assurance de 0,50 € par tranche de 100 € de 
valeur assurée. (10) Zone Outre-mer 1 : Guyane, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, Saint Pierre et Miquelon, Saint Barthélémy, Saint-Martin et Mayotte. (11) Zone Outre-mer 2 : 
Nouvelle-Calédonie, Polynésie française, Wallis-et-Futuna, Terres australes et antarctiques françaises, Clipperton.

POSTEXPORT MARCHANDISES

Une gamme complète d'enveloppes et de boîtes pré-affranchies pour protéger et valoriser les envois de documents ou de marchandises 
jusqu'à 2kg vers le monde entier

MATIÈRE
POIDS 

JUSQU'À NATURE DES ENVOIS
TARIFS

UNION EUROPÉENNE 
ET SUISSE (4) MONDE ENTIER (5)

Enveloppe Postexport 500 g 
marchandises

Carton micro 
cannelé à souffl ets 500 g Marchandises 9,30 € TTC 9,45 € net

Enveloppe Postexport 1 kg Tyvek (imperméable et 
indéchirable), et fi lm à bulles 1 000 g

Documents 
ou marchandises

12,50 € TTC 14,20 € net

Boîte Postexport 1 kg Carton renforcé 
et fi lm à bulles

1 000 g 12,50 € TTC 14,20 € net

Boîte Postexport 2 kg 2 000 g 17,50 € TTC 19,50 € net

LETTRE RECOMMANDÉE & OPTIONS

La Lettre Recommandée est un service d’envois recommandé 
de correspondance jusqu’à 3 kg, avec du suivi, une preuve de 
dépôt, une preuve de distribution signée. En cas de perte ou 
d’avaries : indemnité selon le niveau de garantie choisi par 
l’expéditeur. Pour tout envoi de plus de 20 g à destination de 
l’Outre-Mer, n’oubliez pas le complément d’affranchissement 
aérien. La Recommandation 1 destinataire et l'avis de réception 
font partie du Service Universel Postal jusqu'à 2kg.

TARIFS 
NETS (6) TARIFS TTC

INDEMNITÉ 
FORFAITAIRE

NOMBRE DE DESTINATAIRES

1 2 (7) 3 (8)

Recommandation R1 16,00 € 2,80 € 10,05 € 13,40 €

Recommandation R2 153,00 € 3,40 € 12,20 € 16,27 €

Recommandation R3 458,00 € 4,30 € 15,43 € 20,57 €

Option : 
Avis de réception - 1,00 € 1,20 € 1,20 €

Option : Contre-
Remboursement - 7,00 € 8,37 € 8,37 €

VALEUR DÉCLARÉE NATIONALE

La Valeur déclarée nationale est un service d’envoi sécurisé 
de courrier et de colis pour vos envois de valeur. Fait partie du 
Service Universel Postal jusqu'à 5 kg.

POIDS 
JUSQU’À

TARIFS NETS (9)

VERS MÉTROPOLE, 
ANDORRE, MONACO

VERS 
OUTRE-MER 1 (10)

VERS 
OUTRE-MER 2 (11)

250 g 12,00 € 18,10 € 19,50 €

500 g 13,00 € 18,10 € 19,50 €

1 000 g 14,00 € 22,20 € 25,30 €

2 000 g 15,00 € 27,10 € 39,10 €

3 000 g 16,00 € 32,00 € 52,50 €

5 000 g 17,00 € 42,00 € 79,30 €

PRÊT-À-RECOMMANDER SUIVI

Produit tout-en-un contenant le support pour écrire, l'enveloppe 
et l'affranchissement. Il est inclus le service de recommandation 
au taux R1 avec avis de réception.

QUANTITÉ TARIFS UNITAIRES TTC
1 5,91 €

2 et + 5,73 €

PRÊT A...

PRÊT A...
CONTRE 

SIGNATUREINDEMNITÉSUIVI

CONTRE 
SIGNATUREINDEMNITÉSUIVI

CONTRE 
SIGNATUREINDEMNITÉSUIVI

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL

SERVICE 
UNIVERSEL 

POSTAL
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PRINCIPAUX TARIFS COURRIER 
(AU DÉPART DE LA FRANCE MÉTROPOLITAINE, AU 2 MARS 2009)

ETIQUETTE EXPORT 3J (1)

Etiquette de suivi comportant un engagement de distribution 
en 3 jours ouvrés. Export 3j peut être apposé sur tout pli de 
0 à 2 kg (documents ou marchandises) affranchi en service 
Prioritaire. Indemnisation du client en cas de retard, perte, 
spoliation par un produit identique.

POIDS JUSQU'À FORMAT TARIFS NET
2 kg Unité 2,60 €

2 kg Carnet de 5 stickers 12,00 €

SECUR'EXPORT

Secur'Export est un sticker comportant une assurance. Il 
peut être apposé sur les envois de marchandises jusqu'à 2kg 
affranchis en service Prioritaire et permet d'accéder à une 
indemnisation de 23€/kg en cas de perte, vol, spoliation, avarie.

POIDS JUSQU'À TARIF NET

2 kg 3,00 €

VALEUR DÉCLARÉE INTERNATIONALE (3)

La Valeur Déclarée Internationale est une option disponible pour 
tout envoi de marchandise en service prioritaire.

TARIFS NETS

Prix fi xe 
(recommandation R1) (4) 4,00 €

Assurance

0,38 € par tranche ou fraction de 76,22 € 
de VD, jusqu’à 5 000 €. Montant maximal 

variable selon les pays. Minimum de 
perception de 2,29 €.

Avis de réception (4) 1,30 €

RECOMMANDATION INTERNATIONALE & OPTIONS

L'option Recommandation internationale est disponible pour tout 
envoi en service Prioritaire de documents ou marchandises de 
0 à 2 kg vers le monde entier. Elle comporte une preuve 
juridique de dépôt, une indemnité en cas de perte, spoliation ou 
avarie et une distribution contre signature du destinataire. Fait 
partie du Service Universel Postal.

INDEMNITÉ FORFAITAIRE TARIFS NETS 
R1 (2) 45,00 € 4,00 €

R2 (2) 150,00 € 5,00 €

Avis de réception (2) - 1,30 €

Contre-remboursement (2) (3) - 8,00 €

(1) Service ouvert sur les destinations suivantes: Allemagne, Belgique, Danemark, Espagne, Finlande, Grande-Bretagne, Irlande, Luxembourg, Pays-Bas, Portugal, Suède, Suisse. 
(2) Ces tarifs s’ajoutent à ceux de l’affranchissement et de l'option recommandation pour l'Avis de réception et le Contre-remboursement. (3) Service non disponible sur certaines des-
tinations. Les options valeur déclarée et le contre-remboursement sont disponibles uniquement pour les envois de marchandises. (4) Ces tarifs s’ajoutent à ceux de l’affranchissement 
et de l'option Valeur déclarée pour l'Avis de réception. (5) Sauf Pack Vacances et Garde du Courrier

DÉMÉNAGEMENT

Transfert du courrier vers la nouvelle adresse, seul, ou en pack (Pack Ma Nouvelle Adresse) incluant des services complémentaires pour 
simplifi er les démarches de déménagement.

FORMAT (MM)
TARIFS NETS

DÉMÉNAGEMENT EN FRANCE 
MÉTROPOLITAINE OU EN OUTRE-MER

DÉMÉNAGEMENT 
À L'INTERNATIONAL

Pack Ma Nouvelle Adresse incluant 6 mois de réexpédition 
défi nitive - 34,00 €  -

Réexpédition défi nitive 6 mois - 23,00 € 55,00 €

Réexpédition défi nitive 12 mois - 41,00 € 100,00 €

Enveloppe de réexpédition Petit Format 160x230 1,75 € -

Enveloppe de réexpédition Grand Format 250x330 3,50 € -

ABSENCE TEMPORAIRE

Services pour faciliter la gestion du courrier lors d'absences de moins de 12 mois

FORMAT (MM)
TARIFS NETS

RENVOIS(5) VERS FRANCE 
MÉTROPOLITAINE OU OUTRE-MER

RENVOIS VERS L'INTERNATIONAL

Pack Vacances 19,00 €

Garde du courrier (1 jour à 2 mois) - 19,00 € -

Réexpédition temporaire de 15 jours et inférieure à 1 mois - 21,00 € 27,50 €

Réexpédition temporaire de 1 mois et inférieure à 6 mois - 23,00 € 55,00 €

Réexpédition temporaire de 6 mois et inférieure à 12 mois - 41,00 € 100,00 €

Abonnement mobilité - 53,00 € -

Enveloppe de réexpédition Petit Format 160x230 1,75 € -

Enveloppe de réexpédition Grand Format 250x330 3,50 € -

POSTE RESTANTE

Service de réception du courrier en bureau de poste.

TARIFS NETS PAR OBJET RETIRÉ

Retrait de correspondances 0,56 €

Retrait de journaux et périodiques 0,28 €

CÉCOGRAMMES

Envoi en faveur des aveugles bénéfi ciant de la gratuité 
d'affranchissement. Fait partie du Service Universel Postal.
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